
Smlouva o zpracování biologicky rozložitelného odpadu
v

pro statutární město České Budějovice
(dále jen „Smlouva")

Číslo smlouvy objednatele: 2020001158
V

Číslo smlouvy zhotovitele:

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany:

1, statutární město České Budějovice
se sídlem; nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732
zastoupené; ve věcech smluvních: Ing. Ivo Moravcem, náměstkem primátora, na

základě plné mocič.j. KP-PO/852/2018/EPM/140 ze dne 16.11.2018 
ve věcech technických: Ing. Alešem Míkšátkem, vedoucím oddělení 
správy veřejné zeleně a odpadového hospodářství odboru SVS 
Magistrátu města České Buděj ovice 

bankovní spojení:
číslo úctu:
(dále jen ,,objednatel“)

a

2. zhotovitel FCC České Budějovice s.r.o. 
se sídlem: Dolní 1, 370 04 České Budějovice
IČO: 25171941
DIČ: CZ25171941
zapsana: 
zastoupená 
bankovní spojení 
č. účtu:

v OR u Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 7648 
Bc. Jánon^imken^bchodní zástupce, na základě plné moci

(dále jen „zhotovitel") 
(společně též „smluvní strany")

I. Úvodní ustanovení
1. Objednatel je územní samosprávný celek, v jehož vlastnictví se nachází i plochy veřejného 

prostranství, veřejné zeleně apod. V průběhu správy a údržby tohoto veřejného prostranství 
vzniká objednateli dále specifikovaný biologický odpad.

2. Zhotovitel prohlašuje, že v rámci své obchodní činnosti je schopen materiálně a technicky 
provádět zpracování biologicky rozložitelného odpadu pro objednatele.



II. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě uvedených zavazuje 

provádět pro objednatele zpracování biologicky rozložitelného odpadu (dále jen „BRO")- 
BRO se v tomto případě rozumí zelená travní hmota z ploch intravilánu města, listí ze 
stromů, zelená štěpka a ostatní dřevní odpad z údržby veřejné zeleně. Zpracováním BRO se 
rozumí uložení k aerobnímu rozkladu za pomoci kypření (překopávkv) a případného 
zvlhčování v souladu se zákony o odpadovém hospodářství, zejména zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, dále vyhlášek 
č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, a č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 
a za podmínek dále v této Smlouvě uvedených. Zhotovitel se zavazuje tyto činnosti pro 
objednatele vykonávat.

III. Podmínky provádění smlouvy
1. Zhotovitel bude pro objednatele provádět tyto konkrétní činnosti v oblasti nakládání 

s biologicky rozložitelným odpadem:
a. shromažďování
b. zpracovávání

2. Biologicky rozložitelným odpadem se rozumí:
a. zelená syrová travní hmota z ploch intravilánu města
b. listí ze stromů
c. zelená štěpka
d. ostatní dřevní odpad z údržby veřejné zeleně

3. Povolené kódy přijímaných, zpracovávaných a fakturovaných odpadů jsou 
200201,020103,020107.

4. Zpracováním BRO se rozumí uložení k aerobnímu rozkladu za pomoci kypření 
(překopávky) a případného provlhčování, vše s postupem dle platných právních předpisů ČR 
a EU pro nakládání s bioodpady.

5. Obě Smluvní strany souhlasí s tím, že konkrétní objem BRO je odvislý od klimatických 
podmínek příslušného kalendářního roku a skutečný objem může být v intervalu 1000 - 
3000 t BRO/rok. Zhotovitel prohlašuje, že je v jeho technických možnostech takové 
množství zpracovat.

6. Ke zpracování BRO bude zhotovitel používat krajským úřadem schválené koncové zařízení 
(kompostámu) se schváleným provozním řádem.

7. Koncové zařízení musí být umístěno v dojezdové vzdálenosti 20 km od území statutárního 
města České Budějovice.

8. Převzetí BRO se uskuteční mezi zhotovitelem a subjektem zajišťujícím údržbu veřejné 
zeleně pro objednatele v místě koncového zařízení (kompostámě). Koncové zařízení se 
nachází na adrese: Miletínská, areál skládky Lišov.

9. Množství zpracovávaného BRO se stanoví na základě vážních lístků se skutečnou váhou 
dovezeného BRO na zpracování, které budou podkladem pro fakturaci. Zařízení musí být za 
tímto účelem vybaveno certifikovanou váhou s váživostí minimálně do 20.000 kg.

10. Zhotovitel je povinen zajistit nepřetržitý příjem BRO v pracovních dnech v době od 7:00 
hod. do 15:00 hod., po této době po dohodě, v období od 1. 4. do 30. 9. též po dohodě 
v sobotu, neděli a státních svátcích.

11. Objednatel je povinen zajistit, aby subdodavatelé provádějící pro objednatele údržbu veřejné 
zeleně dbali pokynů zaměstnanců zhotovitele při manipulaci s BRO.



IV. Cena za nakládání BRO a jeho zpracování
1. Zhotoviteli náleží odměna za zpracování BRO ve výši 315 Kč za 1 tunu.
2. Podkladem odměny zhotovitele - nároku na její zaplacení je faktura vystavená zhotovitelem. 

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti předepsané pro daňový doklad, DPFI se ve 
faktuře uplatní v souladu s příslušným zákonem. Součástí vystavené faktury pak musí být 
i celkový výpis objemu uloženého BRO na základě přiložených vážních lístků. Splatnost 
faktur se stanovuje na 30 dnů od okamžiku jejich doručení objednateli.

3. Zhotovitel je oprávněn vystavovat objednateli fakturu lx měsíčně.
4. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti či k ní zhotovitel 

nepředloží povinné listiny, není taková faktura platná a objednatel ji odešle zpět zhotoviteli 
k přepracování nejpozději do uplynutí doby k její úhradě. Splatnost následně nově vystavené 
faktury je opět 30 dnů po jejím doručení.

5. Sjednaná cena platí po celou dobu trvání této Smlouvy.

V. Sankce
1. V případě odmítnutí převzetí BRO v časech stanovených dle čl. III. odst. 10 Smlouvy je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé 
jednotlivé nepřevzetí. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení jejího 
vyúčtování na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy. Současně se zhotovitel 
zavazuje nahradit objednateli způsobenou škodu v plné výši. Zaplacení smluvní pokuty 
podle této smlouvy nemá vliv na případnou náhradu škodu.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy může 
zhotovitel požadovat po objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,02% 
z dlužné částky za každý den prodlení.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 1 roku. Obě strany ji mohou vypovědět písemnou výpovědí 

s měsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet od prvního dne následujícího 
měsíce po doručení výpovědi druhé straně.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

3. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Dodatky se vyhotovují ve 
stejném počtu jako Smlouva.

4. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České 
republiky.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto Smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto 
ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve 
lhútách z něho vyplývajících. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné 
znění léto Smlouvy včetně všech jejich příloh a dalších součáslí může byl bez omezení 
zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice 
(wvvvv.c-budejovice.cz) a profilu zadavatele (Objednatele). Zhotovitel bere dále na vědomí, 
že objednatel je povinen či oprávněn tuto Smlouvu, jakož i jiné skutečnosti z ní nebo z jejího



naplňování vyplývající, uveřejnit Či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup 
vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích 
vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této Smlouvy nepovažují za 
své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce 
se vztahují i na všechny případné dodatky k této Smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato 
Smlouva měněna či ukončována.

6. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
Smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění 
zástupci Smluvních stran podpisy.

7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.

Ing. Ivo Moravec 
náměstek primátora

vC.^UteTW'C/fa.dne /££:***- O

® Environment
FCC České Budějovice, s.r.o.
Oolm i, 370 04 České Budějovice 

-5171941 DIC: CZ25171941
* * * ^ A ^ - c.r\-

4


